
 

 
 

 

 
DIVISIONE RISORSE  
UFFICIO ECONOMATO 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261565- Fax 0161 213290 
economato@uniupo.it 

                                                                                                    
 

 
Oggetto:  Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ateneo, suddivisa 

in due lotti, periodo 01.07.2017 – 31.12.2020. Designazione del seggio di gara 
per verifica documentazione amministrativa. 

 
            IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la delibera n. 1/2017/14.2 del 27.01.2017, con il quale il Consiglio di 

Amministrazione autorizzava l’esperimento di una procedura aperta per 
l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ateneo, per il periodo 01.07.2017-
31.12.2020, relativi alle seguenti coperture assicurative “Polizza All Risks – 
Property” e “Polizza Infortuni cumulativa soggetti diversi”, nonché approvava i 
relativi capitolati speciali d’appalto; 

 
VISTO  il Decreto di autorizzazione a contrarre, Repertorio n. 148/2017, protocollo n. 

2757 del 23.02.2017, con il quale si autorizzava l’indizione della gara d’appalto 
relativa all’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ateneo, periodo 01.07.2017 
– 31.12.2020, relativi alle seguenti coperture assicurative. “Polizza All Risks - 
Property” e “Polizza Infortuni Cumulativa soggetti doversi”, suddivisa in due 
lotti, nella forma della procedura aperta, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ex art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché si approvavano il testo 
del bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati; 

 
VISTO il Decreto Repertorio n. 316/2017, protocollo n. 5211 del 30.03.2017, con il 

quale si annullava d’ufficio, in autotutela, per le ragioni in esso meglio 
specificate, il provvedimento Repertorio n.  148/2017, relativo all’indizione 
della procedura di gara; 

 
DATO ATTO che l’annullamento del suddetto provvedimento discende dalla presenza di un 

errore nel Capitalo Speciale d’Appalto relativo alla copertura “All Risks - 
Property”, in quanto nell’indicazione dei capitali da assicurare e 
conseguentemente nella costituzione del premio, si sono invertite le somme 
assicurate relative alle partite 1 - “Beni immobili artistici” e 2 - “Beni immobili”;  

 
VISTO  il Decreto Rettorale d’Urgenza Repertorio n. 323/2017, protocollo n. 5512 del 

05.04.2017, con il quale si approva il testo rettificato del Capitolato Speciale 
d’Appalto relativo alla Copertura “All Risks – Property”; 

 
 



 
 

 
 

VISTO il Decreto di autorizzazione a contrarre, Repertorio n. 346/2017, protocollo n. 
5746 del 10.04.2017, con il quale si autorizzava l’indizione della gara d’appalto 
relativa all’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ateneo, periodo 01.07.2017 
– 31.12.2020, relativi alle seguenti coperture assicurative. “Polizza All Risks - 
Property” e “Polizza Infortuni Cumulativa soggetti doversi”, suddivisa in due 
lotti, nella forma della procedura aperta, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ex art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché si approvavano il testo 
del bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati; 

 
CONSIDERATO che in data 10.05.2017, ore 12.00, sono scaduti i termini per la 

presentazione delle offerte; 
 
VISTO l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 “Commissione di aggiudicazioni” e in particolare 

i commi 1, 7 e 12; 
 
VISTO  l’art. 5, punto 5.2, delle Linee Guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 
del 26.10.2016; 

 
RITENUTO di designare, per l’esame della documentazione amministrativa, apposito 

seggio di gara, composto da: 
 

- Arch. Laura GILI – Responsabile del Settore Risorse Patrimoniali 
dell’Università; 

- Dott.ssa Cristina PUGLISI, Responsabile dell’Attività Amministrativa e 
gestione del patrimonio presso il Settore Risorse Patrimoniali 
dell’Università; 

- Dott.ssa Barbara DI FIORE, Assistente Amministrativo presso il Settore 
Risorse Patrimoniali dell’Università – Attività amministrativa e gestione del 
patrimonio; 

 
DATO ATTO che le attività di verifica della documentazione amministrativa si svolgeranno 

in seduta pubblica e che  il provvedimento relativo alle ammissioni ed esclusioni degli 
operatori economici partecipanti sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo 
(www.uniupo.it/bandi di gara e appalti/servizi), in conformità a quanto previsto dall’art. 
29 del D. Lgs. n. 50/216; 

 
DATO ATTO che al termine delle operazioni di verifica suddette, sarà nominata, con 

apposito provvedimento, la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle 
offerte tecniche ed economiche;  

 
  
 
 
 

http://www.uniupo.it/bandi


 
 

 
 

 
VISTO  il Decreto Repertorio n. 168/2009 con il quale l’Ateneo provvedeva a nominare 

quale Ufficiale Rogante la Dott.ssa Anna Maria Formiglio; 
 
VISTA  la delibera n. 5/2015/7.5 con la quale il Consiglio di Amministrazione stabiliva 

il compenso da corrispondere all’Ufficiale Rogante; 
 
VISTO il testo del bando di gara; 
 
VISTA  la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, per le parti ancora in vigore;  
 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università;  
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con D.R. Repertorio n. 166 del 26.03.2009, in vigore dal 01.04.2009; 
 
 
 

DECRETA 
 

1. Di procedere alla designazione dei componenti del seggio di gara per la verifica della 
documentazione amministrativa in relazione alla procedura aperta per l’affidamento 
dei servizi assicurativi dell’Ateneo, suddivisa in due lotti, periodo 01.07.2017 – 
31.12.2020, nelle persone di: 

 

- Arch. Laura GILI – Responsabile del Settore Risorse Patrimoniali 
dell’Università; 

- Dott.ssa Cristina PUGLISI, Responsabile dell’Attività Amministrativa e 
gestione del patrimonio presso il Settore Risorse Patrimoniali 
dell’Università; 

- Dott.ssa Barbara DI FIORE, Assistente Amministrativo presso il Settore 
Risorse Patrimoniali dell’Università – Attività amministrativa e gestione del 
patrimonio 

 
2.  che le attività di verifica della documentazione amministrativa si svolgeranno in 

seduta pubblica e che  il provvedimento relativo alle ammissioni ed esclusioni degli 
operatori economici partecipanti sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo 
(www.uniupo.it/bandi di gara e appalti/servizi), in conformità a quanto previsto dall’art. 
29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 
 

http://www.uniupo.it/bandi


 
 

 
 

3.  si procederà, con successivo provvedimento, alla nomina della Commissione 
giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 
economico.  

 
 

 
  

   Il Direttore Generale  

(Prof. Andrea TUROLLA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


